



MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 288/2025

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 26/2025 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 288/2025 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
267627 - COMERCIAL DE MOLAS MENESTRINA LTDA					
LOTE: 1 SERVIÇOS DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E AMORTECEDORES PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	1.110	HORA	131,44	145.898,40	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E AMORTECEDORES PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS
2	266.100	R\$	1,00	266.100,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE FEIXE DE MOLAS, EMBUCHAMENTO E AMORTECEDORES PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS
Total por Lote: 411.998,40					
Total: COMERCIAL DE MOLAS MENESTRINA LTDA - R\$ 411.998,40					

10002963646 - VILSON REGULAGENS AUTOMOTIVAS LTDA					
LOTE: 2 SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	2.480	HORA	14,71	36.480,80	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE
4	287.501	R\$	1,00	287.501,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE
Total por Lote: 323.981,80					
LOTE: 3 SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS A DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
5	2.051	HORA	21,94	44.998,94	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
6	445.000	R\$	1,00	445.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto MECÂNICO EM VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
Total por Lote: 489.998,94					
Total: VILSON REGULAGENS AUTOMOTIVAS LTDA - R\$ 813.980,74					



**4117379 - MECANICA NRV LTDA****LOTE: 4 SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)**

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
7	1.600	HORA	83,93	134.288,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELÉTRICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
8	264.700	R\$	1,00	264.700,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELÉTRICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)

Total por Lote: 398.988,00**LOTE: 6 SERVIÇOS ELETRÔNICOS PARA VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETE E VAN (ATÉ 16 LUGARES)**

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
11	480	HORA	99,89	47.947,20	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELETRÔNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETE E VAN (ATÉ 16 LUGARES)
12	102.501	R\$	1,00	102.501,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELETRÔNICO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETE E VAN (ATÉ 16 LUGARES)

Total por Lote: 150.448,20**Total: MECANICA NRV LTDA - R\$ 549.436,20****4133510 - AUTO ELETRICA TIMBO LTDA****LOTE: 5 SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS, MÁQUINAS PESADA E TRATORES AGRÍCOLAS**

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
9	1.090	HORA	110,00	119.900,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELÉTRICO EM CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS, MÁQUINAS PESADA E TRATORES AGRÍCOLAS
10	240.000	R\$	1,00	240.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto ELÉTRICO EM CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS, MÁQUINAS PESADAS E TRATORES AGRÍCOLAS

Total por Lote: 359.900,00**LOTE: 10 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)**

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
19	1.055	HORA	110,00	116.050,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE AR CONDICIONADO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
20	290.001	R\$	1,00	290.001,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE AR





					CONDICIONADO EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, VEÍCULOS À DIESEL E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
Total por Lote: 406.051,00					
Total: AUTO ELETRICA TIMBO LTDA - R\$ 765.951,00					

4188330 - PACHER REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA					
LOTE: 7	SERVIÇOS DE FULINARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
13	1.975	HORA	77,69	153.437,75	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE FULINARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
14	292.501	R\$	1,00	292.501,00	PEÇAS PARA SERVIÇOS DE FULINARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA EM VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS DE PEQUENO PORTE, CAMINHONETES E VANS (ATÉ 16 LUGARES)
Total por Lote: 445.938,75					
Total: PACHER REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA - R\$ 445.938,75					

316091 - MANFREDO SCHMIDT					
LOTE: 9	SERVIÇOS EM MOTOCICLETAS				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
17	135	HORA	68,17	9.202,95	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE MOTOCICLETAS
18	35.000	R\$	1,00	35.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE MOTOCICLETAS
Total por Lote: 44.202,95					
Total: MANFREDO SCHMIDT - R\$ 44.202,95					

328600 - R.T TRATORES COMÉRCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA EPP					
LOTE: 11	SERVIÇOS EM CARREGADEIRAS				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
21	200	HORA	57,78	11.556,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CARREGADEIRAS
22	150.000	R\$	1,00	150.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CARREGADEIRAS
Total por Lote: 161.556,00					
LOTE: 12	SERVIÇOS EM ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
23	650	HORA	49,73	32.324,50	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS
24	300.000	R\$	1,00	300.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE





					ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS
Total por Lote: 332.324,50					
LOTE: 14 SERVIÇOS EM MOTONIVELADORAS					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
27	600	HORA	5,79	3.474,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE MOTONIVELADORAS
28	450.000	R\$	1,00	450.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE MOTONIVELADORAS
Total por Lote: 453.474,00					
LOTE: 15 SERVIÇOS EM RETROESCAVADEIRAS					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
29	650	HORA	52,55	34.157,50	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE RETROESCAVADEIRAS
30	320.000	R\$	1,00	320.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE RETROESCAVADEIRAS
Total por Lote: 354.157,50					
Total: R.T TRATORES COMÉRCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA EPP - R\$ 1.301.512,00					

66013 - FARMEC - MECANICA PESADA E AUTOMOTIVA LTDA					
LOTE: 13 SERVIÇOS EM TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
25	500	HORA	139,00	69.500,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
26	200.000	R\$	1,00	200.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
Total por Lote: 269.500,00					
LOTE: 16 SERVIÇOS EM ROLO COMPACTADOR					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
31	150	HORA	56,66	8.499,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ROLO COMPACTADOR
32	150.000	R\$	1,00	150.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE ROLO COMPACTADOR
Total por Lote: 158.499,00					
LOTE: 17 SERVIÇOS EM TRATOR ESTEIRA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
33	400	HORA	60,00	24.000,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE TRATOR ESTEIRA
34	300.000	R\$	1,00	300.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE TRATOR ESTEIRA
Total por Lote: 324.000,00					
LOTE: 18 SERVIÇOS EM CAMINHÕES E ÔNIBUS					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
35	2.400	HORA	99,58	238.992,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CAMINHÕES E ÔNIBUS





36	681.000	R\$	1,00	681.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto GERAL DE CAMINHÕES E ÔNIBUS
Total por Lote: 919.992,00					
LOTE: 23	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL DOS VEÍCULOS A DIESEL, INCLUINDO A MANUTENÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO DOS COMPACTADORES (IMPLEMENTO) E SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA A FROTA DOS VEÍCULOS DO SETOR DE COLETA DE RESÍDUOS				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
45	3.000	HORA	180,00	540.000,00	MÃO DE OBRA PARA OS SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL DOS VEÍCULOS A DIESEL, INCLUINDO A MANUTENÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO DOS COMPACTADORES (IMPLEMENTO) E SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA A FROTA DOS VEÍCULOS DO SETOR DE COLETA DE RESÍDUOS
46	400.000	R\$	1,00	400.000,00	PEÇAS PARA OS SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL DOS VEÍCULOS A DIESEL, INCLUINDO A MANUTENÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO DOS COMPACTADORES (IMPLEMENTO) E SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA A FROTA DOS VEÍCULOS DO SETOR DE COLETA DE RESÍDUOS
Total por Lote: 940.000,00					
Total: FARMEC - MECANICA PESADA E AUTOMOTIVA LTDA - R\$ 2.611.991,00					

6556 - G. MAIOCHI E CIA LTDA					
LOTE: 19	SERVIÇOS NA PARTE RODANTE DAS MÁQUINAS				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
37	550	HORA	56,36	30.998,00	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA PARTE RODANTE DAS MÁQUINAS
38	310.000	R\$	1,00	310.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA PARTE RODANTE DAS MÁQUINAS
Total por Lote: 340.998,00					
Total: G. MAIOCHI E CIA LTDA - R\$ 340.998,00					

383589 – INDÚSTRIA DE MÁQUINAS PATERNOLLI LTDA					
LOTE: 20	SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
39	500	HORA	38,99	19.495,00	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
40	120.000	R\$	1,00	120.000,00	PEÇAS SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
Total por Lote: 139.495,00					
LOTE: 21	SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
41	1.820	HORA	125,00	227.500,00	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM VEÍCULOS E MÁQUINAS
42	482.500	R\$	1,00	482.500,00	PEÇAS SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA EM VEÍCULOS E





					MÁQUINAS
Total por Lote: 710.000,00					
Total: INDÚSTRIA DE MÁQUINAS PATERNOLLI LTDA - R\$ 849.495,00					

4158415 - FERREIRA ELETRO DIESEL LTDA					
LOTE: 22	SERVIÇOS MECÂNICOS E MANUTENÇÃO GERAL DO MOTOR À DIESEL CUMMINS, DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO				
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
43	200	HORA	110,00	22.000,00	MÃO DE OBRA MECÂNICA E MANUTENÇÃO GERAL DO MOTOR À DIESEL CUMMINS MODELO 6CTA 8.3-G2 DO GERADOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
44	30.000	R\$	1,00	30.000,00	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA E GERAL DO MOTOR À DIESEL CUMMINS MODELO 6CTA 8.3-G2 DO GERADOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Total por Lote: 52.000,00					
Total: FERREIRA ELETRO DIESEL LTDA - R\$ 52.000,00					

Timbó/SC, 12 de dezembro de 2025.

THOMAZ HENRIQUE NOGUEIRA CAMPREGHER
Secretário da Fazenda e Administração

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 12/12/2025 15:37:03 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p9160c9905d3e6>

